



Det blinker  
**kode rød** for  
miljøet. Nå  
trengs grønne  
utveier.

# Vi trenger et grønt vendepunkt

En ny FN-rapport viser at vi ikke kommer til å nå Paris-avtalens mål om utslippskutt, som skal hindre at den globale oppvarmingen overstiger 1,5 grader. Det vil kunne få katastrofale følger: mer ekstremvær, massemigrasjon og avlingssvikt.

Norge har lovet å kutte utslippene med 50-55 % innen 2030, men vi ligger dårlig an. Hver og en av oss kan gjøre litt, men de store grepene må vi ta i fellesskap – som samfunn.

Drivkraften i klimaendringene er kapitalismens vektstvang. Men det er ikke mulig med evig vekst på en klode med begrensa ressurser. Derfor trenger vi et nytt økonomisk system – en grønn sosialisme der hensynet til mennesker og miljø står over hensynet til profit.

# Vi må la naturens tålegrenser sette rammene



Foto: Clint Bustrillos / Unsplash.

# Vi må endre måten vi forbruker på

Visste du at Apples første iPod ble laget for å vare i maks 18 måneder, eller til batteriet døde ut? Slik planlagt foreldelse er et eksempel på hvordan kapitalistenes behov for å selge stadig flere produkter ødelegger miljøet.

I 2020 ble kun 8.6 % av verdens ressurser gjenbrukt i økonomien. Over 91 % av råmaterialene vi henter ut av naturen blir ikke sirkulert tilbake, men ender opp som avfall i en eller annen form. Rødt mener vi må ta bedre vare på materialene som er i omløp.

## **RØDT JOBBER FOR:**

Strengere krav til kvalitet og levetid

---

Å forby planlagt foreldelse

---

Å fjerne momsen på reparasjoner

---

# Vi må gå fra olje til grønn industri

Visste du at olje- og gassnæringa er den nest største kilden til klimagassutslipp i Norge? Vi har allerede funnet mer olje enn naturen tåler at vi henter opp. Rødt ønsker en kontrollert nedtrapping av oljevirkosomheten for å unngå tap av arbeidsplasser.

Den fornybare krafta spiller en nøkkelrolle i denne omstillinga. Vi må sørge for at norsk kraft sikrer arbeidsplasser i den kraftkrevende industrien. Da kan vi ikke sende den med kraftkabler til utlandet.

## **RØDT JOBBER FOR:**

Full stopp i leiting etter nye oljefelt

---

En storstilt satsing på energieffektivisering

---

Å bruke den miljøvennlige vannkrafta til utvikling av nye industriarbeidsplasser

---



# Vi må bygge mer jernbane og mindre motorvei

# Vi må endre hvordan vi behandler naturen

Visste du at vi i Norge har bygd ned mer enn 500 km<sup>2</sup> natur de siste 10 årene? Kombinasjonen av klimaendringer og nedbygging av naturen har satt sårbare økosystemer under press. Det truer artsmangfoldet, og kan ødelegge viktige fornybare næringer som fiske og landbruk.

Både folk og gods må fraktes med mer bærekraftige transportmidler. Rødt vil samle selskapene som i dag driver jernbanen i ett statlig selskap som kan bli lokomotivet i omleggingen av transportsektoren. Det må bli enklere og billigere å reise miljøvennlig.

## RØDT JOBBER FOR:

Å hindre dumping av giftig gruveavfall i fjordene

---

Å stanse nye vindkraftverk som raserer norsk natur

---

En storstilt satsing på jernbane framfor nye motorveier som truer natur og matjord

---

# Bli med å skape et grønt vendepunkt



Lær mer på [rødt.no](https://rødt.no)

Scan med mobilen eller  
gå til [rødt.no/kode-rod](https://rødt.no/kode-rod)

SYSTEM CHANGE  
NOT  
CLIMATE CHANGE



RØDT.NO



Rødt